РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОЛПНЯНСКИЙ РАЙОН

КАРЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

19.12.2013  года
                                                                       № 20
	Принято на 19 заседании Карловского сельского Совета народных депутатов

	Об освобождении на 2014 год категорий налогоплательщиков от уплаты земельного налога

      На основании предложения, внесённого главой Карловского сельского поселения, и в соответствии с пунктом 2 статьи 387 Налогового кодекса Российской Федерации  Карловский сельский Совет народных депутатов,

РЕШИЛ:

      1. На организации и физических лиц, имеющих в собственности на праве постоянного (бессрочного) пользования и (или) пожизненного наследуемого владения земельные участки, расположенные в границах муниципального образования – Карловское сельское поселение Колпнянского района Орловской области и являющиеся объектом налогообложения, распространяются льготы по земельному налогу, установленные статьей 395 Налогового кодекса РФ.

      2. Помимо указанных в статье 395 Налогового кодекса Российской Федерации в 2014 год от уплаты земельного налога за используемые участки земли, расположенные на территории муниципального образования – Карловское сельское поселение  Колпнянского района Орловской области полностью освобождаются, следующие категории налогоплательщиков:

      1) ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, а также ветераны и инвалиды боевых действий из числа лиц, указанных в статьях 2,3,4 Федерального закона от 12.01.1995 г. №5-ФЗ «О ветеранах»;

      2) учреждения образования, культуры, здравоохранения, финансируемые полностью или частично за счет средств муниципального бюджета и (или) областного бюджета;

      3) органы местного самоуправления.

      3. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, представляют документы, подтверждающие такое право в налоговые органы по месту нахождения земельного участка, признаваемого объектом налогообложения в соответствии со статьёй 389 Налогового кодекса РФ.

      4. Пункт 7 решения Карловского сельского Совета народных депутатов от 28 ноября 2012 года № 30 «Об установлении земельного налога», пункт 1.2 решения Карловского сельского Совета народных депутатов от 10 декабря 2012 года № 34 «О внесении изменений и дополнений в решение Карловского сельского Совета народных депутатов от 28 ноября 2012 года № 30 «Об установлении земельного налога» считать утратившими силу.

      5. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2014 года и подлежит официальному опубликованию в газете «За изобилие».

Глава сельского поселения                                                           В.К. Родин